
 
 

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 
(Pracovní verze, aktualizace k 17.11.2014 s výhradou dalších upřesnění a úprav) 
 
Pořadatelé  
Urogynekologická společnost ČR 
Sekce urogynekologie ČGPS ČLS JEP  
Gynekologicko-porodnická klinika 3. LF UK Praha a FN Královské Vinohrady 
 
Téma 
Aktuální otázky léčby inkontinence a dysfunkcí pánevního dna 
 

Záštita na konferenci 
prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., děkan 3. lékařské fakulty UK 
MUDr. Marek Zeman, MBA, ředitel FN Královské Vinohrady  
 
Vědecký výbor konference 
As. MUDr. Jan Zmrhal CSc., předseda 
Doc. MUDr. Ladislav Krofta, CSc. 
Doc. MUDr. Jaromír Mašata, CSc. 
Prim. MUDr. Ivan Huvar, CSc. 
MUDr. Oldřich Šottner 
 
Program konference 
 

3. prosince 
17.30 – 20.00 Registrace účastníků (Clarion Congress Hotel Prague, Foyer Lobby)   
17.30 – 20.00 Příprava a stavba doprovodné výstavy I  (Clarion Congress Hotel Prague, KS Zenit)     
19.00 – 22.00    Společenské setkání účastníků konference s výborem společnosti a občerstvením. 

(Clarion Congress Hotel Prague, Restaurant Benada) 
    

4. prosince 
07.00 – 08.30 Registrace účastníků (Clarion Congress Hotel Prague, Foyer Lobby)     
07.00 – 08.30 Příprava a stavba doprovodné výstavy II (Clarion Congress Hotel Prague, KS Zenit)   
07.45 – 08.30 Káva před zahájením programu (Clarion Congress Hotel Prague, KS Zenit)    

08.30  Slavnostní zahájení  (Clarion Congress Hotel Prague, KS Nadir)      
  Předseda konference 
           Předseda Urogynekologické společnosti ČR 
                            Předseda ČGPS ČLS JEP    
           Čestní hosté 
 

  Přestávka  
 

Odborný program (Clarion Congress Hotel Prague, KS Nadir)      
8.55 I. DIAGNOSTIKA, KONZERVATIVNÍ LÉČBA 



Koordinátoři: MUDr. Lukáš Horčička, MUDr. Ivan Huvar, CSc., MUDr. Jan Zmrhal, CSc. 
 

1. Hubka P., El-Haddad R., Švabík K., Mašata J., Koleška T., Martan A.: Kdy vyšetřovat zevní svěrač 
při podezření na jeho porodní poranění?  
PRAHA                                                                                                                                                           6´ 

2. Krčmář M., Krofta L., Grohregin K., Feyereisl J.: Subtrakční analýza MRI pánevního dna u 
pacientek po vaginálním porodu bez viditelného traumatu fasciální a svalové komponenty. 
PRAHA                                                                                                                                                          6´ 

3. Maxová K., Vláčil J., Halaška M., Mašek M., Otčenášek O.: Srovnání zobrazení musculus levator 
ani pomocí magnetické rezonance a 3D/4D UZ.  
PRAHA                                                                                                                                                          6´  

4. Gärtner M., Krhut J., Zvara P., Zvarová K., Juráková M., Navrátilová M., Němec D., Hurtík P., 
Burda M.: Sonouroflowmetrie u zdravých žen – první výsledky. 
OSTRAVA, VERMONT, BRATISLAVA                                                                                                          6´                                                                     

5. Kachlířová Z.: Nykturie – dostatečně diagnostikovaný a léčený symptom?  
PRAHA                                                                                                                                                           6´ 

6. Zmrhal J., Gojiš O., Popelka J., Kučera E.: Možnosti intravezikální terapie recidivujících 
měchýřových symptomů při intersticiální cystitidě. 
PRAHA                                                                                                                                                           6´ 

7. Prokešová M.: Konzervativní léčba pánevního dna z pohledu fyzioterapie. 
PRAHA                                                                                                                                                           6´  

8. Palaščáková  Špringrová I. : Rehaspring koncept terapie inkontinence a dysfunkce pánevního 
dna. 
PRAHA, ČELÁKOVICE                                                                                                                                  6´ 
 

     Diskuse          
 

    Přestávka s kávou (Clarion Congress Hotel Prague, KS Zenit)      
 

    10.15    II. POROD A PÁNEVNÍ DNO 
    Koordinátoři:   Doc. MUDr. Ladislav Krofta, CSc., Doc. MUDr. Jaromír Mašata, CSc.,   

                    MUDr. Oldřich Šottner 
                                             

9. Sýkora T., Kališ V.: Zhodnocení technických parametrů nových speciálních nůžek na episiotomii 
Episcissors – 60 – pilotní studie. 
PLZEŇ                                                                                                                                                          5´ 

10. El Haddad R., Hubka P., Švabík K., Mašata J., Koleška T., Martan A.: Rizikové faktory pro výskyt 
anální inkontinence po primárním ošetření ruptury hráze 3. a 4. stupně. 
PRAHA                                                                                                                                                        6´ 

11. Krofta L., Valdmanová L., Hynčík L., Janstová J., Krčmář M., Grohregin K., Vojtěch J., Feyereisl J.: 
Simulace změn musculus levator ani v závislosti na naléhání a rotaci hlavičky během porodu. 
PRAHA, PLZEŇ                                                                                                                                           6´  

12. Jansová M., Kališ V., Rušavý Z., Lobovský L., Karbanová J., Hynčík L.: Správné provedení  
manuální perineální protekcev závislosti na velikosti hlavičky plodu.      
PLZEŇ                                                                                                                                                          6´ 

13. Urbánková I., Feola A., Callewaert G., Liaquat Z., Gargett C., Deprest J.: Vliv prvního  
vaginálního porodu na mechanické vlastnosti poševní stěny. 
LEUVEN, MELBOURNE, PRAHA                                                                                                               6´                                              

14. Grohregin K., Krofta L., Krčmář M., Feyereisl J.: Vliv způsobu porodu na prevalenci 
symptomatické dysfunkce pánevního dna – longitudinální studie. 
PRAHA                                                                                                                                                         6´                                                                             

15. Haaková L., Grill R., Feyereisl J., Otčenášek O.: Sledování hráze v průběhu 2. doby porodní 
pomocí 3D scanneru. 



PRAHA                                                                                                                                                         6´ 
 

Diskuse 
 

Přestávka s kávou (Clarion Congress Hotel Prague, KS Zenit)      
 

11.45  III.  KASUISTIKY 
Koordinátoři: MUDr. Jan Galád, prof. MUDr. Michal Halaška, DrSc., MUDr. Pavel Krahulec CSc. 
                                                      

16. Kachlířová Z., Houfková L.: Urgentní inkontinence jako první projev onemocnění roztroušenou 
sklerozou. 
PRAHA                                                                                                                                                    5´ 

17. Krhut J., Gärtner M.: Močová inkontinence indukovaná antidepresivy. 
OSTRAVA                                                                                                                                                5´    

18. Pilka R., Neubert D., Dzvinčuk P., Maděrka M., Hambálek J.: Laparoskopická sakropexe – 
komplikace závěsného stehu.   
OLOMOUC                                                                                                                                             5´                                                                                               

19. Pilka R., Dzvinčuk P., Neubert D., Hambálek J., Maškulíková Z., Maděrka M.: Sakrokolpopexe 
komplikovaná osteolyzou.                                                                                   
OLOMOUC                                                                                                                                             5´ 

20. Švabík K., Mašata J., Hubka P., El Haddad R., Martan A.: Anatomie zkrabacení síťky 
PRAHA                                                                                                                                                    5´ 

21. Bátoriová D.: Endometrioza močovodu 
PRAHA                                                                                                                                                    5´  
 

Diskuse 
 

Přestávka na oběd 
 

13.45 IV.  OPERAČNÍ  LÉČBA  I. 
Koordinátoři: Prof. MUDr. Michal Halaška, DrSc., MUDr. Ivan Huvar, CSc., MUDr. Pavel 
Krahulec, CSc. 
  

22. Šottner O., Horčička L., Halaška M., Martan A., Mašata J., Krofta L., Huvar I., Zmrhal J.,  
Feyereisl J., Krahulec P., Rittstein T.: Český registr implantátů v urogynekologii. 
ČESKÁ REPUBLIKA                                                                                                                                  10´                               

23. Feyereisl J., Krofta L., Grohregin K., Krčmář M., Urbánková I.: Jaký je současný trend používání 
syntetického implantátu při léčbě prolapsu pánevních orgánů? 
PRAHA                                                                                                                                                     10´ 

24. Belkov A.I., Turek M.: První zkušenosti s operační léčbou močové urgence. 
BRNO                                                                                                                                                        6´ 

25. Martan A., Mašata J., Švabík K., El Haddad R., Hubka P., Krhut J.: Užití transuretrální aplikace 
Bulkamidu ® k léčbě recidivující SUI po selhání efektu páskových operací. 
PRAHA-OSTRAVA                                                                                                                                   6´ 

26. Krhut J., Juráková M., Martan A., Němec D., Mašata J., Gärtner M., Švabík K.: Srovnání 
efektivity a bezpečnosti transuretrální aplikace polyakrylamid hydrogelu (Bulkamid ®) u 
pacientek se stresovou inkontinencí moči s a bez předchozí radioterapie pánve. 
OSTRAVA, PRAHA                                                                                                                                   6´ 

27. Mašata J., Švabík K., Hubka P., El Haddad R., Martan A.: Porovnání úspěšnosti transobturátorně 
zavedené pásky TVT-O s kotvenou minipáskou s nastavitelnou délkou (Ajust) v randomizované 
studii – jednoleté výsledky. 
PRAHA                                                                                                                                                      6´ 
 



28. Smažinka M., Švabík K., Hubka P., El Haddad R., Martan A., Mašata J.: Porovnání kvality života 
pacientek léčených pro SUI přístupy Ajust a TVT-O – 3měsíční follow up. 
PLZEŇ, PRAHA                                                                                                                                        6´  
 

Diskuse 
 

Přestávka s kávou (Clarion Congress Hotel Prague, KS Zenit)      
 

15.15   V. OPERAČNÍ LÉČBA II. 
Koordinátoři: Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., Prof. MUDr. Alois Martan, DrSc.,  

          MUDr. Jan Zmrhal, CSc.             
 

29. Halaška M., Vláčil J., Kotoulová M., Maxová K., Naňka O, Šottner O.: Sakrospinální  ligamentum 
jako cíl chirurgie prolapsu.                                                                                       

       PRAHA                                                                                                                                                       6´ 
30. Bartoš P., Trhlík M.: Splentis sakrospinozní fixace v léčbě apikálního prolapsu v kombinaci 

s klasickou rekonstrukcí předního a zadního segmentu: 18-ti měsíční zhodnocení. 
NOVÝ JIČÍN                                                                                                                                               6´ 

31. Bartoš P., Trhlík M., Struppl D.: Laparoskopická komplexní rekonstrukce pánevního dna  
sakrokolpopexe: vývoj techniky v souboru 600 pacientek za období 1998-2013. 
NOVÝ JIČÍN                                                                                                                                               6´                                  

32. Čadková I., Huvar I., Faltýnková J.: Rekonstrukční operace POP- je výhodou mladší věk ? 
BRNO                                                                                                                                                        6´ 

33. Endo M., Urbánková I., Feola A., Vláčil J., Klosterhlafen B., Neethling L., Deprest J.: Výsledky 
rekonstrukce zadního poševního kompartmentu s použitím cross-linked biologického 
implantátu. 
LEUVEN, PRAHA, DUREN, FREMANTLE                                                                                             6´                                                                                                            

34. Brtnický T., Nováčková M., Bednářová K., Horčička L., Chmel R.: 3-letý follow up pacientek 
operovaných metodou TOT u obézních a velmi starých žen v závislosti na typu pásky 
PRAHA                                                                                                                                                     6´     

Diskuse 
            

17.00   Závěr konference 
 

V rámci programu konference budou vyhlášeny sponzorované ceny: cena Urogynekologické společnosti 
ČR a cena za nejzajímavější přednesené sdělení. 
 
17.05 Výdej certitikátů  (Registrační centrum konference)    
 

17.10 VALNÁ HROMADA UROGYNEKOLOGICKÉ  SPOLEČNOSTI  
(pouze členové odborné společnosti) 


